

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 18go Czerwca 1811. Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 18. Czerwca.

Najjaśniejszy Pan raczył miano-
wać *W. Franciszka Schaschek de Mezi-
hurs*, byłego Vice-Starostę *Białskiego*
i *W. Franciszka Bojan*, dotychczasowego
Sekretarza gubernialnego, Kanceliarza-
mi, a *W. du Chet*, *J.W. Hrabiego Neu-
haus* i *W. Ratołiska* Komissarzów cyr-
kularnych pierwszj klasy. Sekretar-
zami C. K. Rządów Kraiowych.

z Wiednia dnia 8. Czerwca.

Najjaśniejszy Pan skłonny zawsze
nagradzać zasługi w Kraiu położone, ra-
czył *Franciszka Tomassich* Jenerala-Ma-
jora i Kawalera wojskowego Orderu
Maryi Teresy i jego rodzonego brata
Mikołaja Tomassich C. K. Majora, wy-
nieść nastawiający na godność węgier-
skich Baronów, i rozkazał wydać oby-
dwóm braciom na to Dyploma.

Wyszło tu dnia 4. Czerwca następu-
jące obwieszczenie:

Przez Ces. Król. do zakupienia i umo-
wienia zjednoczona Deputacya ogłasza
się, iż podług przepisu 6go Paragrafu
najwyższego Patentu na dniu 30. Lutego
b. r. wydanego, następujące Realności na
dniu 17. Lipca b. r. drogą publiczney Li-
cytacyi w godzinach do takowego czynu
zwyczajnych przedawane będą:

A. Dwór swobodny *Lilienfelder Frey-
hof* zwany, tutaj na ulicy *Wallburg* pod
Nrem 964 położony, a na 10000 Z. Rsk.
w Rewersach wykupujących oszacowany.

B. Dóm dla Fundacyi duchowney na-
leżący *Zwettler* zwany, w mieście pod

Nrem 389 blisko *Maria Stiegen* położony,
na 36800 Z. Ryn. w Rewersach wykupu-
jących oszacowany. Oszacowania tych
obydwóch Realności będą stanowić cenę
fiskalną wywołać się mającą, zebrane
zasilności kupna przeznaczone są do umo-
wienia papierowych pieniędzy. Podawa-
nia większych ilości nad szacunkową,
będą także podobnym sposobem tylko
w Walucie Rewersów wykupujących,
czyli pięćkrotnie w Bankocetlach rozu-
miane i przyjmowane.

Dwór swobodny *Lilienfelderhof* zwa-
ny, jest o czterech piątrach, opatrzony
dobrym mutowanym dachem, pokrytym
dachówką. Celny front tego zabudowa-
nia liczy na każdym piętrze z strony uli-
cy *Wallburg* zwany, 11 okien, z strony
zaś uliczki *Liliengasse* zwany, po 10
okien.

Wjazd jest bardzo wygodny. Po niżej
tego są po prawej i lewej ręce dwa po-
mieszkania, także po prawej ręce oso-
by wchód do zamknięcia, i schody do
pomieszkania Prałatów. Dalej na prze-
ciwko znajdują się szerokie główne scho-
dy, prowadzące do mieszkań 8ciu czyn-
szujących stróż, tudzież przez duży dzie-
dziniec na tyle po prawej ręce kręco-
ne, czyli [węzykiem idące schody, które
prowadzą do mieszkań 6ciu czynszują-
cych stróż. Całe zabudowanie ma 100
pokoiów i komórek. Bardzo piękny obszer-
ny dziedziniec, z trzema innymi pomiey-
szemi pobocznymi dziedzińcami two-
rzy regularny czworogran. Po obydwóch
stronach są studnie, z tych po lewej rę-
ce znajdujaca się studnia do pompowa-
nia, ma bardzo dobrą wodę; rury studni
po prawej ręce będący zostały przed

kilku laty wykopane, mogą zaś znowu z małemi kosztami bydź przywrócone.

Tudzież jest w tém dworze 5 dużych wozowni, w których w przypadku potrzeby po dwa powozy w iednój mieścić się może.

W każdéy takowéy wozowni znajduje się także wapienna skrzynia. Stajnie dobre nieznacznie głęboko leżą, są na 18 koni urządzone. Każda stajnia ma także swe oddzielne potrzebne, od ognia zabezpieczone składy sklepióne na siano, i komórki na zapasy owsa. Duży i dostateczny dół do zbierania nawozu, jest w miejscu dogodném dla stajen urządzony.

Piwnice, do których prowadzą potrzebne wchody, są na dwa piętra, sklepióne zaś składy na drwa, na iedno piętro pod ziemią. W różnych sposobnych miejscach są porobione otwory do spuszczenia z dworu do piwnicy, itakże podobne otwory przy składach na drwa, do wrzucania tych zaraz z dworu.

Lodownia, która dotąd zawsze bywa napełnioną, bardzo jest użyteczna, i ma swój osobny otwór do spuszczenia lodów.

Ogólnie znajduje się ten dwór swobodny, w którym nigdy nie zanedbywano pomniejszych Reparacyów, tak co do murów iak i co do drzewa w najlepszym stanie budowli; także nie jest ón żadnemi nadzwyczajnemi obciążony ciężarami.

Dom fundacyi duchownéy, *Zwettler* zwany, do księgi gruntowéy miasta Wiednia podatkujący, zawiera w sobie:

Podziemną piwnicę na sto wiader wina, a w pozostałym ieszcze iéy miejscu potrzebne składy na drwa.

Na dole pomieszkanié dla Murgrabiego składające się z iednój izby, kuchni i składu na drwa, tudzież z pomieszkania na ulicę wychodzącego o trzech pokojach, składzie na drwa i strychu, w którym z dobrą korzyścią dałyby się urządzić sklepy handlowne, z stajni na 6 koni, oraz z strychu na siano i z wozowni.

Na pierwszém piętrze jest pomieszkanié na ulicę wychodzące o czterech pokojach,

z strychem i składem sklepiónym na drwa, tudzież pomieszkanié na dziedzińcu wychodzące o trzech pokojach, z sienią kuchnią i składem na drwa.

Na drugim piętrze jest pomieszkanié na ulicę wychodzące o pięciu pokojach, z składem sklepiónym na drwa, z sienią, kuchnią, składem na drwa i strychem.

Na trzecim piętrze jest pomieszkanié na ulicę o pięciu pokojach, z kuchnią, strychem i składem sklepiónym na drwa, tudzież pomieszkanié na dziedzińcu wychodzące o trzech pokojach, z sienią, z kuchnią, strychem i sklepiónym składem na drwa.

Z żadną stroną nie został zawarty kontrakt najmu, ani inne obowiązujące porozumienie się.

Całe zabudowanie bardzo trwało jest wystawione, i znajduje się w najlepszym stanie. Pokrycia dachowe zajmują małą płaszczyznę i dobrze są utrzymane.

Do licytowania wszyscy owi będą przypuszczeni, którzy podług ustanowienia krajowego do tego są upoważnionymi. Chęć kupienia mający w dniu wyżej oznaczonym mają przybyć o godzinie ótej przedpołudniowéy do domu C. K. Deputacyi do zakupu i umorzenia ustanowionéy, tutaj na placu Dominikańskim sytuowanego, a tam na zgim piętrze w sali obradney zameldować się każą, gdzie także Vadium 10 procentowe od ceny fiskalney wypadające, do rąk wyboru Deputacyi złożone bydź powinno.

Warunki, które przy czynie licytacyinym za prawidło służyć będą, niemniéy opisane i oszacowanie Realności przedać się mających, oraz spisanie kawałków do sprzedania przeznaczonych, od dnia niniejszego doniesienia począwszy, w godzinach zwyczajnych urzędowania w Registraturze Deputacyi odczytane bydź mogą.

Dań w Wiedniu dnia 4. Czerwca 1811.

Od Ces. Król. ziednoczonéy Depu-
tacyi do zakupienia i umorzenia ustano-
wionéy.

Rudolf Hrabia de Wrbna,
Prezes, i pierwszy Deputowany
z Królestwa Czech.

Jan Hrabia de Brandis,
Zastępca Prezesa i Deputowany
z Xięstwa Styryi.

Bogumił Bar. d' Ankershofen,
Deputowany z Xięstwa Karyntyi

z Paryża dnia 27. Maia.

Wniosek Rady Stanu, od Cesarza
Jmci pod dniem 17. Maia uchwalony
stanowi, iż przełożenie Ministra Policyi,
ażeby podrozni, którzy chcą mieć z so-
bą broń dla swoiéy osobistéy obrony,
obowiązani byli brać na to rewersa po-
zwalające, nie ma miejsca; lecz iż włó-
częgi i ludzie, którzy się wywieśdź nie
mogą, gdy z bronią przydybani zosta-
ną, od żandarmeryi i policyi przesłado-
wani i sądowi oddani bydź maia.

W *Antwoerpii* spuszczone dnia 22go
Maia z warsztatu nowy okręt liniowy o
80 działach, nazwany *Pacificateur*.

Panowie *Noel* i *Cavier* odiechali do
Hollandyi, ażeby publiczną tamże nau-
kę tym samym urządźć sposobem, jakim
jest urządzona w innych Prowincyach
Francyi.

z Amsterdamu dnia 24. Maia.

Rozporządzenie względem odbywa-
nia Giełdy przez Senatora *van de Pole*,
byłego Burmistrza ustanowione, zostało
przez Gubernatora ieneralnego potwier-
dzone. Podług tego będzie giełda o pół
do czwartéy zamkniętą, a osoby, które
się tam po przepisanych znajdą godzi-
nach, podpadną wyznaczonéy karze.

Wszyscy rostopni i spokojni kupcy
schwalili ten środek; wielu z pomiędzy
nich przestało nawet z tego powodu swo-
je podziękowania.

Po zamknięciu giełdy muszą bydź na-
tychmiast opuszczone wszystkie ulice i
przechody, które do niéy prowadzą;
Komisarze Policyi odebrali rozkaz, ażeby
sobie tych miarkowali, którzy tamują
cyrkulacyą po ulicach mieszaią dobry po-
rządek; z temi postąpi się podług pra-
wa, a to tém surowiéy, im mocniéy rząd
jest przekonany, że naczelnicy każde-
go szanownego domu nigdy swoim aien-
tóm i faktoróm tak się sprawować nie
dozwolą, iżby sobie z niemi jako z kłu-
cicielami publicznéy spokojności postą-
pić musiano.

Z Granicy hiszpańskéy dnia 12. Maia.

Podług doniesień z *Valladolid*, znay-
dował się tam ieszcze Marszałek *Bessieres*
z swoim sztabem jeneralnym i główną
Kwatérą. Oddział należący do jego kor-
pusu woyska, który wszedł do Prowin-
cyi *Salamanca*, opuścił ją nazad, ponie-
waż w niéy podług nowszych rozrządzeń
część woyska *Portugalskiego* rozłożoną
będzie. Marszałek *Bessieres* miał konfe-
rencyę w *Salamanca* z Marszałkiem Xię-
ciem *Essling* (*Massena*); mówią, iż przy-
téy okolicznosci ustanowiono rozłożenie
po kwatérach woyska, obydwóch armii.
Korpus *Bessiera* osadzi *Starą Kastylią*,
Leon, *Montanna*, *Asturyę* i Prowincyę gra-
niczającą z *Francyą* wraz z *Nawarrą*; *Bur-
gos*, *Valladolid* i inne miasta maia liczne
załogi. Korpus Jenerała *Bonnet* i woyska
wzdłuż brzegów stojące otrzymały posiłki,
ponieważ doniesiono, iż się *Anglicy* do
nowego sposobu wylądowania; lecz nie
wierzone, ażeby oni na jednym z tych
punktów coś przedsięwziąć chcieli, zna-
jąc korzystne francuzkiego woyska sta-
nowiska i niedostateczność swoich posił-
kowych środków. *Asturyiczycy* są
spokoini; w *Montanna* i w *Biskaji* także się
iż od niejakiego czasu nic nie wydarzy-
ło. Jedność trwająca na moment między
Anglikami i *Galicyanami* iż się znowu
skończyła; *Junta galicyjska* zdawała się
obawiać napadu na swoją prowincyę,
lecz gdy ten nie nastąpił, więc część
uzbroionych od niéy chłopów rozeszła-

się nazad do domów. Zadanie *Anglików*, ażeby woyska ich narodu do niektórych *gallicyjskich* portów przyjęto, zostało odrzucone. Oddział woyska *portugalskiego* został przy *Coa* i wzdłuż granicy *portugalskiej* rozstawiony; twierdze *Almeida* i *Ciudad Rodrigo* są w dobrym, obronnym stanie; resztę woyska rozłożono w tyle, ażeby sobie z poniesionych odpoczęło trudów. Prócz tego woysko pod dowództwem Xięcia *Efking*, będące, w żywność dostatecznie jest opatrzone i do nowego boju gotowe, jeżeliby *Anglicy* o zaczepnych myśleli działaniach, co nie jest podobieństwem. Lord *Wellington* wydał na nowo surowe rozkazy, w celu wzmocnienia woyska *portugalskiego* jego zarządzeniu poddanego; kazał ów w swoim terazniejszem położeniu między *Gaurda* i *Pinhel* wysypać okopy, któremi się chce od nowego zabezpieczyć napadu. Oddział tego woyska stoi teraz na granicy *hiszpańskiej* *Estremadury*, dla zastonienia Prowincyi *Alentejo* i dla uderzenia z téj strony na woysko francuzkie, lecz te posiadając *Badajoz*, ma w tamtejszy okolicy warowne miejsca, które położenie jego w *Estremadurze* zabezpiecza. Rozeszła się była wiadomość, iż te *angielskie* *portugalskie* woysko, połączone z *hiszpańskim* Korpusem *Mendizabala* ma zamiar obleść *Badajoz*, lecz dotąd nie potwierdziła się ta pogłoska, zdając się nawet, iż w okolicy *Badajoz* nie się takiego nie wydarzyło, co by się podobnego domysłać kazało przedsięwzięcia. *Badajoz* jest dostatecznie zabezpieczony przez piąty Korpus woyska, który po powrocie *Soulta* do *Andaluzyi*, w *Estremadurze* pozostał. Główny zamiar *Anglików* i *Hiszpanów* deży zawsze do uwolnienia *Naduru* od oblężenia. Do tego wtłasciwie zmierzają, ich wszystkie dotychczasowe działania. Marszałek *Soult*, który jako naczelny dowódca woyska południowego to oblężenie zastania, razem z Korpusem koło *Seville* zgromadzonym i z oddziałem woyska pod dowódz-

twem Jenerała *Sebastiani* zostającego połączonym, w okolicę *St. Lucar*, zkad pójdzie przeciw Korpusowi woyska *hiszpańskiego*, który się między *St. Lucar* i brzegami *portugalskimi* rozstawili z którym się Korpus *Balasterosa* połączył. Nie mamy jeszcze o wypadku téj wyprawy żadnych wiadomości. Jenerał *Sebastiani* skoncentrował część swojego woyska koło *Matagi*.

z Kopenhagi dnia 25. Maja.

Konwoy nieprzyjacielski, stoi jeszcze, jak *Altonski Merkurj* donosi, spokojnie między *Gulstau* i *Alboe*, wyiawszy jedną fregatę i jeden kutterbrigg, które ku południowi krążą.

W tym momencie otrzymujemy wiadomość, że nowy Konwoj przybył, i 5 mil od *Refsnaes* na *Kotwicy* stanął. — Okręt, na którym się Hrabina *Dohna*, małżonka król pruskiego ministra znajdowała, a który z drzewem palmem z *Pillau* do *Helsingöer* płynął, został w drodze przez *Kapra* zabrany i do *Gdańska* zaprowadzony. Dnia 21. słyszano w *Odensee* znowu mocne strzelanie od morza. Dotąd jeszcze nie dowiedziano się, co pierwszą razą tegoż było przyczyną. Ile pomiarować można, znajdzie się przy *Flocie* tylko 6 okrętów liniowych i 18 fregat.

z Petersburgu dnia 1r. Kwietnia.

Dnia 8. b. m. przybył tutaj Hrabia *Lauriston*, Jenerał i Posel *Francuzki* przy dworze naszym. Skoro tylko swoją pierwszą odbędzie audyencyę, odiedzie ztąd Xiąże *Wincency* (Jenerał *Caullincourt*.)

Jenerał Porucznik *Bauer* został znowu do służby przyjęty.

NADZWYCZAYNY DODATEK DO GAZETY LWOWSKIEY.

z Londynu dnia 21. Maja.

(Z Dziennika Państwa.)

W niedzielę pokazał się Król koło południa znowu na koniu. Udał się z małego do wielkiego parku, i jeździł półtorej godziny. Wielka liczba ludu była przytomna. Skoro Najjasniejszy Pan wyjechał, został znak dany i dzwony kościelne ogłosiły, iż Król Jmć pokaze się pierwszy raz znowu publicznie. W tym samym czasie defilowali *Regiment Strassort* i *Wolontaryusze z Windsor*. Jednakże mówią powszechnie, że Król nigdy rządów obiać nie może. Najjasniejszy Pan prawie nic nie widzi i jest zupełnie głuchym.

Dreadnought, Hanibal, Orion i *Mars* wypłynęli 20. b. m. z *Portsmouth*. Maja się z *Admiralem Saumarez* na *bałtyckim* morzu złączyć. Nasza flotta składa się z 17 okrętów liniowych, 7 fregat, 12 Słopów i 3 Kutrów. *Admiral Saumarez* znajduje się na okręcie stodziałowym *Victory*.

Okręt od *Afrykańskich* brzegów do *Plymouth* przybyły, przywiozł te smutną wiadomość, iż *Mungo Park*, ów sławny podróżny, w samą rzecz umarł na febrę, która była skutkiem poniesionych trudów. Papierów jego nie znaleziono.

Wczoray zrana przybył tu z *Anholt* pakiet z listami. Spodziewano się, iż powszechne *Embargo* na wszystkie okręta szwedzkie włożone będzie, skoro flota angielska *Sund* przepłynie. W *Szwecyi* robią największe przygotowania do wojny. Nowy od seymu wypisany zaciąg musi być przed pierwszym *Lipca* do skutku przyprowadzony. Ma on 15 do 20000 wynosić, a regularne wojsko

szwedzkie składać się przez to z więcej jak 40000 ludzi.

Ponieważ się obawiają żebyśmy się o wojenne okręta w *Karlskronie* nie pokusili, więc pomnożono bardzo obronne tego portu szrodki. *Dywizya flottylli angielskiej* wypłynęła z portów *sycylijskich* w celu bombardowania miasta *San Giovanni* w *Kalabrii*, lecz ta wyprawa była bezskuteczna, musieliśmy z znaczną stratą odciągnąć.

Podług listów pod dniem 14. b. m. które wczoray z pakietem z *Anholt* przyszły, sprawiła wiadomość o przybyciu floty angielskiej na *bałtyckie* morze wszędzie wielkie poruszenia. Brzegi *Pruskie bałtyckiego* morza, wydaia się strasznymi. *Kościół Hagelburg* przemieniony w Szpital. *Szwecya* nie oświadczyła się także nigdy wyraźniey.

Jeden z ostatnich aktów rozkazał, iż żadnemu okrętowi angielskiemu, nawet z próżnym ładunkiem niewolno zawiać do portów szwedzkich, iż wszelki kontraband i nieprawy handel jest zakazany, iż związek z Anglią ustaie, który dotąd lądowe mocarstwa w największemy pogrązał między. — *Admiral Pellew* popłynie na okręcie o 120 działach nazwiskiem *Kaledonia* na *szródziemne* morze, gdzie naczelne dowodztwo nad naszą potęgą morską obemyie.

z Warszawy dnia 21. Czerwca.

Król Jegomość *Saski* Xiążę *Warszawski*, chcąc nadać wzrost fabrykom sukienym w *Xięstwie Warszawskim* i przez ścięśnienie nawoza zagranicznych sukien, otworzyć dla sukien krajowych łatwiejszy odbył w takich przynajmniej gatunkach, iakie też fabryki wyrabiać są zdolne, postanowił: aby od wszelkich gatunków *Sukien*, tudzież *Bai, Norder*,

Flanelów, Kuczbaiów, Molów i Sukien kosmatych zagranicznych, opłacano było od łokcia miary Warszawskiej po złotych polskich dwa. —

Za Suknie zaś nowe i Sukmany chłopskie z zagranicy sprowadzane, wator pięć łokciowey taxy pobieranym bydz ma; to jest: od sztuki po złotych polskich dziesięć. — Ta opłata nierozciąga się do Państwa francuzkiego i Saxonii, lecz towary takowe przy tēy tylko zostaną opłacie, iaka dotąd pobieraną była. (Z *Gazety Warszawskiej.*)

*Wiadomo bydz musi Czytelnikom naszym, że Rząd Xięstwa Warszawskiego, rozciągnął opiekę nad Szeną polską w Warszawie, i że Pan Wojciech Bogusławski Mąż na tēyże Scenie z wielkich swoich talentów i długoletnich znakomitych zasług z sławą powszechnie znany, wyznaczony dla siebie od Najjaśniejszego Króla Saskiego Xiążęcia Warszawskiego fundusz pieniężny, tożyt na otwarcie szkoły teatralney, w której sześciu uczniów płci mezkiēy, a sześciu ženskiēy, przez trzy lata uczyć się będą języków, historyi, muzyki, rysunków, tańców, Dramaturgii, zgoła tego wszystkiego, co zdolnym jest do ukształcenia dobrych dla Sceny polskiej Aktorów i Aktorek. Dnia 4. b. m. odbyło się w Warszawie w sali ređutowey, publiczne posiedzenie otwarcia tēyże szkoły, którego tu krótki opis z obszernego Artykułu w *Gazetach Warszawskich* o uroczystości tēy umieszczonego wyięty, kładziemy.*

Zaszczytliwi te posiedzenie przytomnością swoją JW. Prezes Rady Stanu, JWW. Ministrowie Spraw wewnętrżnych i Policyi oraz inne znakomite osoby oboiēy płci. Po skończoney symfonii, graney przez orkiestrę teatrową zagaił te posiedzenie

JW. Julian Niemcewicz Prezes Dyrekcyi rządowey Teatru narodowego wyborną mową, w której okazawszy troskliwość Monarchy o podniesienie narodowey Sceny, między innymi powiedział, że wydoskonalona w Narodzie iakim sztuka dramatyczna, istotnie do poprawy obyczajów, do utrzymania charakteru prawdziwie narodowego, a co nayważniyszem jest nad wszystko, do zachowania, rozkrzewienia i upowszechnienia języka narodowego, przyczynić się może.

Po skończoney mowie, przeczytał Sekretarz Dyrekcyi rządowey Teatru narodowego rozkład nauk, tudzież listę nauczycieli i uczniów płci oboiēy do tēy szkoły wybranych, których Pan *Bogusławski*, osobiscie JW. Ministrowi Spraw wewnętrżnych przedstawił. Oświadczywszy ón wdzięczność Monarsze za daną mu pomoc dla podzwignienia z upadku Sceny polskiej, i założenia Szkoły dramatycznej, z której doskonali Artystycy wychodzić będą, wyłożył historycznie początek i wzrost wszystkich teatrów, a szczególniēy polskiego; a przywodziąc rozmaite przykłady okazał, że równo z nabyciem oświecenia i poloru, sztuka dramatyczna wprowadzoną i doskonaloną została; z tąd w oświeconych Narodach teatr jest istotną szkołą prawdy, obyczajności, dowcipu i gustu dobrego, uwielbicielem cnot i czynów szlachetnych, a pogromcą występków i zbrodni społeczności szkodę przynoszących. Zwrócił potem mowę do uczniów wybranych, zachęcając ich do cierpliwości, starania i pracy iakiēy ich powołanie wymaga; przelożył im, że wstręt do stanu przez nich obranego iaki dotąd mniēy więcey postrzegany bywa, iedynie z ciemnoty i z przesądu samego pochodzi; gdyż ludzie prawdziwie i gruntownie oświeceni, poważaią talenta, i oddaią słuszność tym, którzy opiewaiąc czyny uwielbienia godne, umiēai ich wartość prawdziwą okazać.

Na co JW. Minister Spraw wewnętrżnych odpowiadaiąc zachęcił młodzież poświęcającą się dla teatru, do korzystania

z łaski Monarchy, oddał pochwałę Dyrekcyi rządowej Teatru, i sprawiedliwą zaletę Panu *Bogusławskiemu*, który przez bieg więcéy iak trzydziestu lat rzadkim i niepospolicym talentem swoim scenę polską zdobiąc, i z prawdziwą gorliwością obywatelską przez wszystkie czas do utrzymania i wydoskonalenia mowy oyczystéy przykładając się, do tylu zasług przydał i tę nayznakomitszą, że pierwszy stał się założycielem téy tak pożytecznéy szkoły.

Zakończył te posiedzenie JW. *Potocki* Prezes Rady Stanu i Ministrów pełnym rzadkiéy wymowy głosem, w którym ważność i wartość sztuki dramatycznay wystawiwszy, szanownemu Antrepreneurowi teatru narodowego oddał sprawiedliwość, pochwalił usiłowania terażniéyszych Artystów, a nowych uczniów dramatycznay szkoły zachęcił, ażeby zabierając się do stanu łączącego w sobie tyle zalet i tyle pożytków, stali się godnemi opieki rządowey i publicznego szacunku.

z Konstantynopola dnia 10. Maia.

Podług wiadomości z *Szumny* z dnia 28. Kwietnia, rozkazał W. Wezyr dnia tegoż wywiesić trzy *buńczuki*; czyli co równie tyle znaczy, kazał Woysku opuścić leże zimowe, i stanąć obozem. Woysko bezśrednie pod sztandarami iego zebrane, codziennie się powiększa przez nowych żołnierzy z *Romelii* i *Anatolii* przybywaiących. Główna iednakże potęga z *Romelczyków* składać się będzie; na których stały wytrwałości, tudzież na ochoczéy gotowości ich nayznakniejszych dowódców, *Beghow* i *Aianow*, z pewnością polegać można.

Oddziały Woysk *rossyiskich*, które ciągle stały na prawym brzegu *Dunaju*, poczynają zwolna ściagać się na lewy brzeg téy rzeki. *Nikopolis*, przed wyjściem ich z burzone zostało. W *Sylistryi* znajduje się ieszcze załoga *rossyiska* 1200 ludzi wynosząca. Woysko *rossyiskie* w twierdzy *Ruszcuk* do obrony iéy zostawione, blisko 5000 ludzi wyno-

si, i utrzymuje związek z *Giorgewo*, twierdzą na przeciwnym brzegu leżąca. *Rossyanie* zdaia się oboje te stanowiska, iako obwarowane szançe przedmostowe uważać, i chcą nadal się w nich utrzymać. Jenerał *Sass* ma swoią główną Kwaterę w *Kraiwie*; okolica pod *Widdynem* zdaie się bydz wolną, a o *Serwianach* zupełne tu teraz panuje milczenie.

Flotta na czarne morze przeznaczona, poczęła zwolna wychodzić z portu do zatoki w *Bujukdere*: sądzą oraz, że i sam *Kapudán Basza* uda się tam niebawnie z resztą wojennych okrętów, do téyże floty należących.

Odebraliśmy o krwawym zamachu Wielkorządcy *Egiptu* przeciwko *Mamelukom* (obaczyć 18 Numer *Gazety naszey*): następującą z *Kairu* wiadomość. „Poczyniwszy Wielkorządca *Egiptu Mehemed Aly Basza* w *Alexandryi* i w *Suez* wszystkie przygotowania do wyprawy przeciwko *Wechabitóm*, powrócił w niedziele dnia 24 Lutego do *Kairu*. Woysko pod dowództwem iego własnego syna przeciw *Wechabitóm* przeznaczone, otrzymało rozkaz, na iwszy dzień *Marca* bydz w gotowości do Marszu, i stanąć obozem pod miastem. Wszystkie władze i korpusy woyska wezwane zostały do zamku, w zamiarze odprowadzenia z wielką okazałością syna Wielkorządcy, i przybyły tamże na naznaczoną godzinę. *Salch Aga* Szeł *Arnautów* zarządzał tą ceremonią. Rozkazał *Delóm* (gatupek lekkiey jazdy:) naprzód defilować, sam zaś postępował za nimi, a za nim szli *Beicowie*, orszak ten zakonczył korpus piechoty z *Arnautów* złożonéy. Droga z zamku na dół idąca, ciągnie się przez dosyć długą wązką ulicę. Załedwie *Delowie* wyszli, gdy bramy *Cytadeli* zamknięto; *Salch Aga* obrócił się przeciw *Beiom*, i kazał na nich straszne go dawać ognia; toz samo uczyniło woysko w tyle za nimi będące. *Beicowie Mamelucy* w pierwszém nagłym zadumieniu, idla ciasnoty mieysca, zgoła się bronić niemogli, i prawie wszyscy zastrzeleni zostali; kilku którzy ieszcze byli przy

życiu, spodziewali się przez dobrowolne poddanie się uratować; lecz itych zrabowano i wkawałki rozsiekano; tak, że z wszystkich tych, którzy byli na zamku (kładą ich liczbę blisko na 500.) ani jeden żywy nieuszedt.

Po skończonym pierwszym akcie tćy traiedyi, otrzymały różne Korpusy wojska rozkaz udać się na dół do miasta, aby tych kilku, którzy nieprzybyli do Cytadelli, wynaleźć, rozsiekać, i domy ich zrabować; co natychmiast skutecznionem zostało.

Mordy i rabunki trwały aż do dnia następującego; i nieiest rzeczą podobną, ażeby ieden mógł się uratować; gdyż strażę u bram miały rozkaz nikogo niewypuszczać. Prawdą że kilkunastu ieszcze z nich tu i owdzie są po różnych wsiach swoich; ale i na tych tenże sam los czeka, gdyż wieczorem przed tą okropną rzezią w mieście, posłano do wszystkich Komendantów na prowincyi rozkazy, ażeby z nimi w tenże sam sposób sobie postąpić. Kilku Mameluków sądziło, że znajdą bezpieczeństwo, schroniwszy się do mieszkań nazywaczniejszych stronników Wielkorządcy; ale ich zaraz do Cytadelli zaprowadzono, gdzie im natychmiast głowy pościanano.

Zdobycz w przeciągu dwóch dni przez żołnierzy zrobiona, iest wielką. Cała familia Beia *Elfi*, zginęła; Bey *Schahin* był ieden z pierwszych, którego ten smutny los spotkał; *Marsuk* Bey, syn Beia *Brahima* wielkiego, został toż samo zabitym; oyciec iego przysłał go do *Kairu* za zakładnika; a ón niechciał się już więcéy od swoiey matki i familii odłączać.

Zabito ogółem 25 Beiów; wszyscy byli młodzi, po więkšzćy części odważni mężowie.

Szukanie *Mameluków* i rabowanie ich domów, ciągle przez kilka dni trwało; z należono ich ieszcze kilku, częścią w *Kairze* częścią po wsiach, i wszystkim głowy poucinano. Pewny *Ahmed Bey Elfi*, i *Schahin* Hasnadar (Skarbnik) Beia, którzy się z kilkoma innemi *Mamelukami* w dobrach swych znajdowali, otrzy-

mawszy, przed nadeysciem rozkazów Wielkorządcy do Komendantów na prowincyi wiadomość o tćm zdarzeniu, uciekli do *wyższego Egiptu*, zabrawszy z sobą wszystkich *Mameluków*, których w drodze napotkali, a których liczba blisko sto wynosić może.

Mehemed Aly Basza znajduie się od dnia 13. Marca w *Giza*, dla przyspieszenia wyprawy swoiey iaźdy, przeciwko Beiom w *wyższym Egipcie* będącym; sądzą, że iaźda ta będzie w stanie za kilka dni wyruszyć,

Uzbroienia przeciwko *Wechabitom* z naywiększym idą pospiechem; iednakże obawiają się wielkich trudności w tćy wyprawie; a to tćm bardzićy, ponieważ, iak głoszą, *Szeryf Meki*, teraz w *Geda* znajdujący się, z boiazni, żeby państwa swojego nieutracił, ma zamysł opuścić sprawę *Osmanów*, i przeysdź na stronę *Wechabitów*. *Mehemed Aly Basza* wysłał dla tego posłańca do *Geda*, w celu nakłonienia wspomnionego *Szeryfa*, aby odstąpił od związku z *Wechabitami*.

z *Jass* dnia 9. Czerwca.

Mówią tu bardzo wiele o pokoju z *wysoką Portą*, iednakże nikt temu wierzyć niechce; tyle tylko iest pewna, że w *Bukarescie* dla Pełnomocników tureckich mających się układać o pokoy, gotowe już są pomieszkania i że ich tam codziennie oczekują. Wojsko *rossyiskie* nad *Dunajem*, ma stanąć obozem koło *Guerdzowa*. Pan *Raab* c. k. Konzul do *Jass* przeznaczony, przybył już do *Bukarestu*, i niezabawem tu ziedzie.

z *Wilna* dnia 20. Maja.

Stosownie do życzenia Stanu rycerskiego, ustanowiony został w skutku ustawy *Nayiasniejszego Imperatora*, Sąd w sporach granicznych, który powagą swoją i ostatecznością wyrokowania, wszystkie inne iur. szdykcye Kraiowe przewysza. Zgromadzona Szlachta powiatu *wileńskiego* na seymik, wybrała do tegoż Sądu za Prezydenta *JO. Xięcia A. Giedroyc*, a za sędziów kilku znaiomych z postępowania i posługi obywatelskiey mężów. (z *Kuryera Li ewskiego*.)

GAZETY LWOWSKIEY.

Uwagi nad Bukowiną.

Dokończenie.

Nadaremnie więc obdarzyło przyrodzenie kray ten żywnością; dzicy mieszkańcy niepożytkują z tego, albo jeżeli jakie mają korzyści, te pewnie są zbyt małe. Wieś n. p. *Jwankowice* (12) naykorzystniejsza ma położenie do gospodarstwa winnicznego; gdyż będąc od północnego wiatru pagórkami zabezpieczoną, cała na dobroczynny wpływ słońca jest wystawiona. Ale co? kiedy mieszkańcy, tcy wsi, po większej części, znani są w całych *Multanah* iak naywięksi złodzieje i

rabusie; którzy wolą raczcy żyć z skradziony lub wydarty obcy własności, niż uprawiając ziemię, z niy sobie uzyskiwać potrzeby do życia.

Lecz szczęściem są ieszcze w Bukowinie okolice, gdzie ludzie uczciwym sposobem na chleb sobie zarabiają, i gdzie przemysł wstep znalazł. Koło wsiów *Dorna* i *Jakobene*, znajduią się *rudy żelazne*, a koło *Kirlibaby* nawet *kruszcę srebra*. Prócz tego iest 14 *potażarni*, 6 *żup solnych*, *fabryka safianów* w *Wisnic*, *fabryki Koców* w *multańskim Kimpolung* i w *Suczawie*, tudziez *huty szklanne* w *Putna Krasna* i *Marwina*. (13). — W Czer-

(12) *Wieś ta liczy 150 familii, a między temi 19 Massilów i 20 Rezeszów; reszta zaś składa się z włościanów.*

(13) *W Woronez założył P. Ludvig fabrykę naczyń kamiennych, z której już piękne wychodzą towary, chociaż dopiero się rozpoczęła. W Hutach szklanych w Putna, Fürstenthal i Krasna, które do Dominów Kameralnych Radaucez, Solka i Koczumary należą, robią czyste, białe i piękne szkło, mało co posłedniejsze od czeskiego, które do Galicyi i Multan z wielką korzyścią Skarbu i Dzierżawców wyprowadzają. Pierwsze dwie Huty trzyma Żyd Józef Rechenberger za 30000 Zł. Ren. w dzierżawie.*

Rudy żelazne w Jakobeny do P. Mariensee należące, są w naylepszym stanie. Kameralne kopalnie miedzi w Posoryta wiele także korzyści obiecują. W obydwóch pracuje teraz blisko sto protestanckich familii górników którzy są z Spiskiego Komitatu.

niowcach znajduje się także Drukar-
nia.

Handel który się na mało rozciąga artykułów iako to: na *bydło rogate, skóry, konie, wełnę, wosk i miód prasny*, znajduje się w roku Ormianów i Żydów. Mógłby ón być z powodu położenia kraiu i pobliskości granicy tureckiej daleko znakomitszym, gdyby się tylko tam z rolnictwem i z przemysłem oswoiono, tudzież rzeki spławnymi porobione były.

Od czasu iak Bukowina pod łagodnym panowaniem austriackim została, cywilizacya znacznie tam postąpiła. Cały ten kraj wzięty jest na mapę, i wielka mappa onegoż jest ułożoną, z robiono dwa wielkie handlowe gościńce, które *Siedmiogrodzką ziemię z Galicyą łączą*; upiękrono znacznie miasta *Czerniowce* i *Suczawę*. Czas nareszcie uzupełni to, co tam jeszcze brakuje.

Godni nauczyciele religijni dla wszystkich Sekt, dobrze urządzone szkoły, ścisła bezstronna sprawiedliwość usuną powoli ciemnotę ducha i niepewność własności; przyzwolite i zgodne z zamiarem urządzenia kameralnej Administracyi, ożywią i do wzrostu przyprowadzą rolnictwo. W Kraiu tym sposobem polepszonym, oc-

knie się przemysł; wzbudzony popęd do uczciwego kupiectwa znajdzie opiekę, a żaden z innych ucywilizowanych Prowincyów tam przeniesiony Urzędnik, nie będzie się sądził być na wygnaniu w pustym barbarzyńskim kraiu. Lecz i teraz nie należałoby zapominać, że prawdziwy Patryota, że człowiek w ogólności, nie ma tutaj na ziemi piękniejszego powołania, iak rozkrzewiać nabyte pomiędzy ucywilizowaną częścią swego Narodu wiadomości, zdolności i cnoty tam, gdzie ieszcze dzikość i ciemnota panują. Europejscy Missionarze idą do *Chin* i do *Kalifornii*; dla czegoż niemielibyśmy w naszej wspólnej oyczyźnie tam chcieć iść, gdzie światło rozumu ciemno ieszcze przyświeca, i gdziebyśmy kształcać Narody nieokrzesane, dla Rządu wewnątrz kraiu, nowe Prowincye uzyskać mogli!

Dr. *Franciszek Lindner*.

Końcowa uwaga WJX. Bredetzkiego.

Kiedy rodowity włościanin bukowinśki stał własność posiadać, dla siebie porządne pomieszkanie, a dla bydła swiego dobre stajnie wybudowane mieć będzie, kiedy (nad czem

Całe pasmo bukowinśkiego przedgórza, w względzie metalurgicznym, zupełnie ieszcze jest nieznaione. Skoro się liczba zdatnych, uczciwych Urzędników w Bukowinie powiększy, skoro tylko ożywieni duchem badania szukać i dochodzić rozpoczną, natenczas wcale wątpić niemożna, że się w Bukowinie nieiedna ieszcze gałęź technicznej czynności rozwinie, i nieiedno źródło bogactw odkryje.

Bredetzky.

właśnie teraz pracnią) stosunki Połdanego z Dominium podług łagodnych zasad naszego Rządu oznaczone zostaną, emigracya włościanów z Bukowiny, sama przez się ustanie. Lesz depóki dotychczasne *ustanowienia rustykalne* trwać będą, depóki Połdany żadnego kawałka ziemi swoim niebędzie mógł nazwać, a na wybudowanie pomieszkania dla siebie, wcale nicłożyć niezechce (wątpie żeby chata *Bukowińczyka*, iaką teraz powszechnie każdy posiada, 15 Zł. Reń. była wartą); żadne w świecie nieprzeszkodzi prawo, ażeby za pierwszym powodem do nieukontentowania chaty swojej niespalił. a z żoną dziećmi i bydłem za granicę nieuszędł.

Bukowińczyk jest pięknie zbudowany. Wysoki, barczytsy z znacznemi rysami twarzy, podoba się na pierwszy widok Obcemu. Główne iego pożywienie iest *Kukuruza* i dwie potrawy z nŕey zrobione; to iest: *Mammałyga* i *Mammeley*. Pięrsza iest zgotowaną polówką, druga pieczywo, które tegoż samego dnia, którego iest upieczone iest potrzeba. Zadziwiające iest ochędstwo *Bukowinianek* w ich ubiorze i pomieszkaniu. Kądzielą zawsze zatrudnione, gotowanie *Mammałygi* swoim pozostawiają mężom. Okrywając łądzwie swoje czworograniastą chustą w paski, biorą na przód przepaskę, i obadwa te kawałki odzieży różnofarbnym paskiem wyzéry kłębów przywiązują, tak, że kształt ciała ich widzieć można. Zdaie się że suknie modnych Dam naszych mało fałdów mające, zbliżają się do odzieży pięknych, prostotą technących *Bukowinianek*.

Wczasie obięcia Bukowiny w po-

siadłość austryacką doniosł c. k. Komisarz Cesarzowey *Maryi Teressie* w swoim raporcie, którego odpis w moich mam rękę, że kray ten miał naówczas 236 wiosek (podczas rektyfikacyi granicy oddano nazad *Porcie ottomańskiej* 26 wiosek), w których 14000 familiów, a zatem blisko 70000 ludzi mieszkało; w roku 1800 wynosiła ludność 33000 familiów czyli 190389 dusz, a w roku 1807, 208329 dusz.

Tak znaczna liczba ludzi po części silnych, po części przemysł mających, zasługuie na naywiększą uwagę Rządu, i iuż ią na siebie sciągnęła. Bo właśnie teraz zatrudniają się pod przewodnictwem JW. Radzcy nadwornego *Platzer*, światłego i zachęgo Męza, urządzeniem téy od natury w rozlicznym względzie, obdarzonéy *Provincyi*.

Od tak mądrego i troskliwego Rządu iakim iest nasz, z pewnością oczekiwać można, że osobliwie na tak potrzebne ukształcenie *dyzunickiego* Duchowieństwa, będącego na bardzo ieszcze niskim stopniu kultury, względ miany będzie, i że szkoły iego kłerykalne na nowo ożywione zostaną. Niechay sobie *Pseudopolitycy* co chcą mówią o korzyściach iakie niewiomość przynosi, mądry tylko i dobry Naród, iest ozdobą ludzkości, a dążenie do rostopnego oświecenia, czystym celem wszystkich towarzyskich związków. Ci którzy obstaiają za ciemnotą i niewiomością, mają zamiśl spodlec ludzi na narzędzia nieczystych zamiarów swoich, i staliby się, przy wpływie i siłę, biczem rodzaju ludzkiego. Ludzkość tylko i łago-

dność są bliźnie siostry cnoty obywatelskiéy.

Bredetzky.

Krótki Rys

Urządzeń względem Zdrowia w Galicyi.

(Ciąg dalszy.)

VIII. W *Samborskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna. Dla miasta *Drohobycz* został niedawno od Najjaśniejszego Monarchy dystryktowy Chirurg ustanowiony. Kameralnych Chirurgów jest 4, to jest w *Łomnie*, *Podburzu*, *Boryni* i *Drohobyczu*. W 3 pierwszych dopiero rzeczonych miejscach, tudzież w *Spasie* znajduje się wszędzie 1 kameralna Akuszerka. Miasta *Sambor*, *Komarno* i *Drohobycz*, mają każde swego własnego mieyskiego Chirurga, a ostatnie także 1 mieyską Akuszerkę.

W *Samborze* jest szpital dla Kryminalistów.

Apték jest 2, to jest w *Samborze* 1, i w *Drohobyczu* 1.

IX. W *Przemyskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i 1 Akuszerka cyrkularna. W kameralnym Państwie *Jaworowie*, jest 1 Kameralny Chyrurg i 4 kameralnych Akuszerek.

Miasta *Przemysł* i *Jarostaw* mają każde swego mieyskiego Chirurga. W *Przemyslu*, *Jaworowie* i *Mości-*

skach, jest także wszędzie 1 mieyska Akuszerka.

W *Przemyslu* znajduje się mieyski szpital na 18 łózek.

Apték jest 5; w *Przemyslu* 2, w *Sieniawie* 1, w *Jaworowie* 1 i w *Jarostawiu* 1.

X. W *Zótkiewskim* Cyrkule są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna, 2 kameralnych Chirurgów, to jest 1 w *Lubaczowie*, a 1 w *Mostach*; miasta *Lubaczow* i *Sokal* mają każde swoją mieyską akuszerkę.

Apteka 1 jest w *Zótkwi*, 1 zaś w *Sokalu*.

XI. W *Złoczowie* są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna. Miasta *Busk* i *Brody* mają także każde swego mieyskiego Chirurga, a *Brody* także swą mieyską Akuszerkę.

W *Załoścach* utrzymują *Siostry Miłosierdzia* szpital na 9 łózek. W *Brodach* jest 1 żydowski szpital na 36 łózek. Apték jest 6; w *Złoczowie* 1, w *Brodach* 3, w *Radziechowie* 1 i w *Załoścach* 1.

(Dalszy ciąg potem)

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

wodurch einige Vorschriften wegen des Stempels nachträglich bekannt gemacht werden.

In Folge höchsten Hofdekrets vom 30ten März 1811, wird nachträglich zu dem Kreis Schreiben vom 1. März 1811, wodurch die Zahlung des Stempels vom 15. März 1811 an, in der Valuta der Einlösungsscheine eingeführt worden ist, allgemein bekannt gemacht:

1tens. Daß jeder zur Auswechslung vorkommende beschmutzte, und verschriebene Bogen, welcher entweder gar nicht datirt, oder aber am 15. März 1811 oder wohl noch später datirt ist, ohne Anstand mit Rücksicht auf die dem Finanzpatente vom 20. Hornung l. J. nachgefolgten besondern Vorschriften ausgewechselt werde.

2tens. Daß bey verbotenen Stempelsbögen, wo aus dem Aufsatze und aus dem Datum der Urkunde bestimmt zu entnehmen ist, daß solche vor dem 15. März 1811 erkaufet, und also solche mit Bankozettel nach dem Nennwerthe bezahlt worden, in Gemäßheit des Patents vom 20. Februar l. J. und des Circulars vom 1. März h. J. die Auswechslung nur in der Art zu geschehen habe, daß für den alten zur Auswechslung beygebrachten Bogen, reduziert auf den Werth der Einlösungsscheine ein

diesem reduzirten Werthe gleichkommender Bogen, das ist für einen 10 fl. Bogen in Bankozetteln, nunmehr ein 2 fl. Bogen in der Valuta der Einlösungsscheine, und so weiter hinausgegeben werde.

3tens. Daß alle Urkunden, welche mit einem Stempel versehen zur Aufdrückung des Erfüllungstempels oder gerade zur Stempelung beygebracht werden, wenn sie auch schon vor dem 15. März 1811 datirt sind, nur gegen Erlag der Stempelgebühr in der Valuta der Einlösungsscheine, oder in fünffachen Nennwerthe der Bankozettel in Gemäßheit des Patents vom 20. Februar 1811, und des Circulars vom 1. März 1811 zur Stempelung angenommen werden sollen.

4tens. Daß Geldurkunden bis zu dem Betrage von 12 Kreuzern in Einlösungsscheinen, oder von einem Gulden in Nennwerthe der Bankozettel von dem Gebrauche des Stempelpapiers frey seyen.

5tens. Daß von allen vor dem 15ten März d. h. J. ausgestellten Urkunden, wenn darüber ein Strafkenntniß erfolgt, die Straf gelder, so wie die Denunzianten- und Apprehendenten-Antheile nach dem Nennwerthe der Bankozettel, oder reduziert auf den fünften Theil in Einlösungsscheinen zu bestimmen, und in dem nämlichen Verhältnisse der Denunzianten- und Apprehendenten-Antheile zu verabfolgen sey, ohne Rücksicht, wenn solche Urkunden auch erst nach dem 15. März h. J. denunzirt, ap-

prehendirt, und als straffällig erkannt werden, weil vor dem 15. März des l. J. die Bankozettel in vollem Nennwerthe angenommen worden, und nach selben die Strafe so wie der Denunzianten- und Apprehendenten-Antheil gerechnet ist; so wie Strafen-Denunzianten- und Apprehendenten-Antheile von den seit dem 15. März 1811 ausgestellten Urkunden ganz nach der Valuta der Einlösungsscheine zu bestimmen seyn werden.

6ten. Daß, wenn nun seit 15. März h. J. ein Bogen zur Bedrückung des Kontrollstempels beigebracht wird, der vierfache Betrag des Stempels in Bankozetteln nachgezahlt werden müsse, indem von einem solchen Bogen das Ararium nur den einfachen Betrag im Nennwerthe der Bankozettel erhalten hat, seit 15. März des heurigen Jahrs kein solcher Stempel im Nennwerthe der Bankozettel mehr besteht, und die Gültigkeit des Stempelbogens erst mit dem anfangenden Kontrollstempel anfängt; auf welche Art sich auch bey Nachzahlung für den auf Handlungsbücher, Wechselbriefe, und Wechselproteste auf zudrückenden Kontrollstempel zu benehmen sion wird, wenn solche zur Bedrückung dieses Stempels vorgelegt werden.

Lemberg den 2. May 1811.

Ogłasza się dodatkowo niektóre przepisy względem stemplu.

Stosownie do naywyższego Dekretu Nadwornego na dniu 30 Marca 1811 R. wydanego, ogłasza się powszechnie dodatkowo do Okólnika na dniu 1. Marca 1811 R. wyszłego, mocą którego opłata stemplu od dnia 15go Marca 1811 R. zacząwszy w

Walucie Rewersów wykupujących wprowadzona została:

1sze. Ze każdy do wymienienia podany powalany i zapisany Arkusz, który albo wcale nie jest datowany, albo zaś jest na dniu 15. Marca 1811 R. lub też ieszcze późniey datowany, bez trudności, względnie na osobne przepisy, które iuż po Patencie Finansowym na dniu 20. Lutego b. r. wydanym, nastąpiły, wymieniony będzie.

2gie. Iż wymienianie popsutych stemplowych arkuszy, z których treści albo też z Daty dokumentu dokładnie poznać można, że te przed dniem 15. Marca 1811 R. kupione, a zatém takowe Bankocetlami w wartości nominalney opłacone były, stósownie do Patentu na dniu 20go Lutego b. r. i Okólnika na dniu 1go Marca b. r. wydanego, tylko tym sposobem uiszczone bydź może, iż za stary do wymieniania podany arkusz, zredukowawszy na wartość Rewersów wykupujących, Arkusz te wartość wynoszący, to jest za Arkusz 10 zł. reń. w Bankocetlach, teraz Arkusz 2 zł. reń. w Walucie Rewersów wykupujących kosztuiący, i tak daley ma bydź dawany.

3cie. Ze wszystkie Dokumenta, które stemplem opatrzone, do przyciśnienia stemplu dopełniaiącego, albo też właśnie do zastemplowania podane zostaną, chociażby iuż były przed 15. Marca 1811 R. datowane, tylko za złożeniem należytości stemplowey w Walucie Rewersów wykupujących, albo w pięćkrotney wartości nominalney Bankocetlów stósownie do Patentu na dniu 20. Lu-

tego 1811 R. i Okólnika na dniu 1. Marca 1811. R. wydanego, przyjęte być mają.

4te Ze Dokumenta na pieniądze aż do ilości dwunastu krzycałów w Rewersach wykupujących, albo iednego Złotego Reńskiego w Bankocetlach od użycia papieru stemplowego są wolne.

5te Ze od wszystkich przed 15. Marca b. r. wydanych dokumentów gdyby na nie zapadł wyrok kary, tak ilość pieniężna za karę, jako też części Denuncyantóm i Apprehendentóm należące podług wartości nominalney Bankocetłów, albo zredukowane na piątą część w Rewersach wykupujących wyznaczone, i w tej samey proporcji części Denuncyantóm przypadające wypłacone być mają, bez względu, chociażby takowe Dokumenta także dopiero po 15. Marca b. r. były denuncyowane, odebrane i za podpadające karze uznane, ponieważ przed 15. Marca b. r. Bankocetle w całej swej wartości nominalney były przyjmowane, i podług nich kara i część dla Denuncyanta i Apprehendentą wyrachowane, również też kary i części Denuncyantowi i Apprehendentowi przypadające od Dokumentów zaczęwszy od 15. Marca 1811. R. wydanych, całkiem podług Waluty Rewersów wykupujących wyznaczone być mają.

6te. Ze, gdyby teraz od 15go Marca b. r. zaczęwszy, Arkusz do przyciśnienia stempla Kontrolli był podany, czterokrotna ilość stempla w Bankocetlach dopłacona być powinna, gdyż Skarb za takowy Arkusz

tylko pojedynczą ilość w wartości nominalney Bankocetłów otrzymał, od 15. Marca b. r. zaś nie ma więcej takowego stempla w wartości nominalney Bankocetłów, a ważność Arkusza stemplowego dopiero się zaczyna czyniącym się stemplem Kontrolli; którym sposobem także przy dodatkowym opłaceniu od przyciśnienia stemplów Kontrolli na księgach kupieckich, na Wexlach i protestacyach wexlowych, jeżeli takowe do przyciśnienia stempla podane będą, postąpić sobie należy.

Dań w Lwowie dnia 2go Maja 1811. (3)

Peter Graf v. Goeß,
Landesgouverneur.

Georg Dohner,
Subernial-Vicepräsident.

Karl von Friedenthal,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 16167.

Vom Galizisch. K. K. Landes-Subernium wird zufolge hohen Studienhof-Kommissions Dekret vom 22. v. empfangen am 19. l. M. wird in Absicht der Besetzung nachstehender bei dem Tarnower Gymnasium erledigten Lehrstellen, nemlich:

1. Des Styls,
2. Der höhern Grammatik, und der griechischen Sprache, dann
3. Mathematik, Naturgeschichte, und Naturlehre, am 20. Juny 1811 ein Konkurs sowohl zu Lemberg, als bei den Gymnasien zu Tarnow, Rzeszow, Przemyśl, Sambor, Bize-

rzan, und Stanislawow abgehalten werden.

Mit der erstern dieser erledigten Stellen ist ein Gehalt von 600 fl. mit den beidern letztern aber ist eine Besoldung von 500 fl. verbunden. Sollte der zu ernennende Lehrer vom Weltpriesterstande seyn; so wird er um 100 fl. weniger erhalten.

Diesjenigen, welche eine dieser Lehrstellen zu erlangen wünschen, haben sich am bemeldten Tage an einem der angeordneten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende vorläufig bei dem betreffenden Gymnasial-Direktorat zu melden, und sich bei selben über die mit guten Fortgang zurückgelegte Vorschriftmäßige Studien auszuweisen. (3)

Lemberg den 19. April 1811.

Nro. 16388.

Von dem kais. königl. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Ludwik Laszewski aus dem Stryer Kreise als Student in Lemberg ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreisschreibens vom 15. Juny 1798. §. 1. durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgesodert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde. (1)

Lemberg den 21. April 1811.

Nro. 16095.

Von dem kais. königl. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht.

Nachdem der Ignaz Wozniakowski, Nembicaner Domnicat-Arzt aus dem Tarnower Kreise im Monate August vorigen Jahrs sammt seiner Ehegattin ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreisschreibens vom 15ten Juny 1798. §. 1. durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgesodert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde. (1)

Lemberg den 21. April 1811.

Nro. 19041.

Vom kais. königl. Galizischen Landesgubernium wird zur Befetzung der erledigten, mit einem jährlichen Gehalt von 400 fl. verbundenen Myslenicer Bürgermeistersstelle ein neuerlicher Konkurs bis letzten July l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen, mit Wahlfähigkeitsdekreten gehörig belegten Gesuche bei dem Myslenicer K. K. Kreisamt einzubringen haben. (1)

Lemberg am 14. May 1811.

Nro. 7073.

Medio præsentis Edicti Maximiliano Lewicki insinuatur, quod sub præ. 30. Martii 1811 Dominicus Pps Radziwił hie Judicii puncto restitutionis in integrum adversus sententiam C. R. huj. Fori Nobil. dd. 13. Septembris 1809 ad Nrum. 23665 ratione reintegrandi negotii alienationis bonorum Grybowice et Zboiska latam contra Joannem Nikorowicz, Fiscum R. Exmonialibus Dominicanis Leopold. assistentem, et ipsum nec non defuncti Ignatii Com. Miączynski minorenes hæredes

in assistentia matris ac nutricis Angelæ Com. Miączynska libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus conventis ad simultanee excipiendum intra 90 Dies communicatus sit. Cum autem domicilium ejus Varsaviæ, consequenter extra ditiones h. regnorum indicatum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz, cui D. Adv. Hruzig substituitur ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

Nro. 3857.

Medio præsentis Edicti successoribus Pauli Piotrowski utpote Ludovico, Joanni et Rndo restituto Piotrowskie insinuat, quod sub præ. 23. Februarii 1810 ad Nrum 6253 Casimirus Kraczewski hic Judicii puncto decernendæ eliminationis extabulationisque jurium Pauli Piotrowski ad evictionem per Josephum Srokowski quoad Summam 8000 flp. stipulatam sese referentium et super Summa supplicantis 1000 Aur. bonis Stenyatin inhærenti prænotatorum libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Regia Tabula intabulando petitum Casimiri Kraczewski de præ. 23. Februarii 1810, et declarationem Curatoris absentium Pauli Piotrowski successorum, ac Dorotheæ de Piotrowskie Chodzinska de præsent. 21. Januarii 1811 Nro. 1394 jura Pauli Piotrowski ad evictionem Josephi Srokowski quoad 8000 flp. stipulatam sese referentia super Summa subscripti 1000 Aur. bonis Stenyatin ut libro hæred. 8 pag. 246 n. 4, 8, 9 et 23 inhærenti sub Nro. 28 status activi, tum quoad positionem 10 ejusdem status sub Nro. 2, 3 et 4 in statu passivo prænotata, extabulet. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Manugie-

wicz ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (3)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(Nro. 7203.)

Medio præsentis Edicti Dno Andream Ustrzycki insinuat, quod sub præsent. 31. Martii 1811 Joannes Nepom. Dauszka hic Judicii puncto solutionis summæ 632 flp. in schedulis novis, vel 3160 flp. in antiquis c. s. c. contra ipsum libellum exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut hæc actio contraparti ad excipiendum pro die 23. Julii 1811 hora 10 mat. communicata sit. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dnus Hruzig cui D. Adv. Dobrzanski substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

(Nro. 7200.)

Medio præsentis Edicti Stanislao Janicki insinuat, quod sub præ. 31. Martii 1811 D. Pelagia de Tworzyanskie Nikorowiczowa hic Judicii puncto deoccupandorum bonorum Gluchowice, reddendique calculi ex asse et grano contra Josephum Tworzyanski, Antonium Grochowalski et ipsum libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut talis actio parti conventæ ad excipiendum in Termino legali 90 dierum communicetur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Widitz cui Adv. Hruzig substituitur, ipsius periculo et impendio pro

Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

(Nro. 6392.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense omnibus et singulis quorum interest hisce notum redditur, Fiscum R. nomine summi ærarii agentem pro amortisandis obligationibus Cameræ Aulicæ dd. 1. Januarii 1804 Nro. 41194 super Summa 150 flr., dd. 19. Martii 1804 Nro. 38921 super Summa 150 flr., dd. 17. Febr. 1807 Nro. 3941 super Summa 150 flr., dd. 25. Oct. 1800 Nro. 27427 super Summa 150 flr., et dd. 11. Januarii 1804 Nro 41190 super Summa 150 flr. instituisse.

Omnes igitur qui jus aliquod ad dictas obligationes habere credunt, medio præsentis edicti provocantur, quatenus jus suum intra spatium 1 anni 6 septimanarum, et 3 dierum eo certius deducant, quo secus lapso hoc termino quæstionis obligationes pro amortisatis declarabuntur. (2)

Leopoli die 2. Aprilis 1811.

(Nro. 8121.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Alexandro Potocki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Antonius Husarzewski contra ipsum, tum contra reliquos successores olim Nicolai Potocki, utpote contra Mariannam Potocka, Beatam Czacka, minorennem Amaliam Com. Brühl in assistentia tutoris D. Ernesti Com. a Schoenberg, atque minorennem Josephum Sofohub in assistentia Curatoris Adv. Frank sub 13. Aprilis a. c. Nro. 8121 pro eo ut declaretur, summam capitalem 6666 Aur. tum usuras ab illa obvenientes medio Sententiæ dd. 17. Aug. 1796 Nro. 17241 ad judicatas in aureis nummis in specie just ponderis solvendas esse, libellum exhibue-

rit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem, ipsi hujatē Judicialem Advtum D. Winnicki cum substitutione Advti Napadiewicz, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse præsentī Edicto admonetur, ut pro die 16. Julii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionī causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (2)

Leopoli die 20. Aprilis 1811.

(Nro. 7186.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Mariannæ de Com. Bielskie Trembinska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dnus Paulus Haczewski massæ olim Ignatii Com. Miączynski administrator contra Dnam Mariannam de Com. Bielskie Trembinska, puncto extabulandorum de Bonis Młynowce cum attinentiis onerum, tum decernendæ prænotationis obligationis hujusce super Summa conventæ 465664 flp. in intabulationem conversionis libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem, ipsis hujatē Judicialem Advocatum Alexandrowicz cui Advtus Skolimowski substituitur, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentī Edicto admonetur, ut intra 90 Dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Pa-

tronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde fore enatum sibimet imputandum habebit. (2)
Leopoli die 22. Aprilis 1811.

(Nro. 2937.)

Medio præsentis Edicti Dno Maximiliano Ppi Jabłonowski insinuatur, quod sub præsent. 11. Februarii 1811 D. Michael Niezabitowski hic Judicii puncto prænotandi contractus emti venditi intuitu pagi Zaboknuki, tum actionis in ejus fundamento institutæ super bonis Nizniow, Okniany, Stupki, Zerebki et Haluszczynce libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur, et ut Tabula R. concernenti loco adnotet, petito huic denegatum esse. Cum autem hic Judicii ejus D. Maximiliani Ppis Jabłonowski domicilium extra regna situm sit, Advocatus Dominus Dobrzanski, cum substit. Adv. Napadiewicz, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Part. II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)
Leopoli die 4. Martii 1811.

(Nro. 4530.)

Medio præsentis Edicti Hypolito Nizynski insinuatur, quod sub præsent. 1. Martii 1811 Nro. 4530 Fiscus Regius hic Judicii puncto prænotationis summæ 2812 flr. 13 xr. super Realitatibus Tabularibus D. Hypoliti Nizynski, Josephi Stonecki et Joannis Gromnicki libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula Regia Summam 2812 flr. 13 xr. super Realitatibus Hypoliti Nizynski, nempe: 1mo super Summa 16000 flp. bonis Derzow et Ostrow inhærente, 2do super Summa 13000 flp. bonis Firlejow inhærente, 3tio super parte sylvæ ad bona Knichyniu, Zagwozdz et Pacykow spectante, et Dni Hypoliti

Nizynski propria prænotet. Cum autem hic Judicii innotescat ejus domicilium extra regna situm esse, ideo Advocatus D. Hora ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(Nro. 1946.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislaopoliense hisce notum redditur, cum Joachimus Wolański et Josephus Kozłowski, successores post defunctam Theresiam Kozłowska relictæ; utpote: qua tales in actu obsignationis indicatæ qua filii defunctæ de domicilio ignoti sint, proinde casus isthic successionis hæreditarius ipsis notus redditur, atque ad exhibendam de adeunda hæreditate declarationem invi-antur, noverintque hæreditatem talem qualis relicta est, et qualis ipsos concernere poterit, in quantum illi se se non insinuerent, sub cura et administratione Judicis mansuram, quousque illi ipsis legibus conformiter pro mortuis declarari non poterint; posthac hæreditatis pertractatio quæstionis tali modalitate assumetur, acsi tempore fatorum defunctæ citati non vixissent. (1)

Stanislaopoli die 17. Aprilis 1811.

(Nro. 1123.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislaopoliense, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, quod activitas antea acti Camerarii Stryensis, ex post vero Premysl. Ignatii Zaiączkowski cessaverit, eum in finem omnes, qui prætensionem aliquam contra mox mentionatum Camerarium ex nexu gesti per illum muneris aut ratione taxatum restantium, aut comportandarum ad Judiciale Depositem pecuniarum formandam haberent, se eadenus intra unum Annum et Diem a dd. promulgati hujus Edicti, coram hocce

C. R. Foro eo certius insinuent, quo secus effluxo hoc termino extabulationi cautionis per supramentionatum Camerarium praestitae locus dabitur. (1)

Stanislaopoli die 27. Martii 1811.

Nro. 3237.

Die zu der Stadt Oswiecim Myslenyzer Kreises gehörigen Realitäten, und zwar die Propinazion, der Weinausschlag, die Markt und Standgelder, die Waag- und Maafgelder, die wilde Fischerrey im Sola Fluß, des Rebrichts oder Dungers auf dem Ringe, der Keller untern Rathhause, und die städt. Ziegelscheuer werden am 6ten July l. J. mittelst öffentlicher Versteigerung auf 3 Jahre, das ist, vom 1ten November 1811. bis Ende October 1814. an den Meistbiethenden in der Oswiecimer Magistrats = Kanzley verpachtet werden. (3)

Myslenice den 20. Mai 1811.

Nro. 2660.

Nachdem die Kontrakte über die Stand- und Marktgelder, wie auch über die verpachteten Dobczyzer städtischen Realitäten mit Ende Octobris l. J. ausgehen, so wird eine neue Verpachtung auf den 10. July l. J. ausgeschrieben, und die Pachtlustigen auf diesen Tag vorgeladen. (3)

Bochnia den 6. May 1811.

Nro. 7759.

Der zum K. K. Stadts = Gut Unio v gehörige Uniower mittlere Teich wird nach drey überstandenen Sommerhizen am 10. July l. J. zur Abfischung welche von 1. October l. J. angefangen hat, durch öffentliche Versteigerung, zu welcher auch Juden zugelassen werden, verpachtet werden. Der Fiskalpreis ist 212 fl. in Bancozettel, oder 42 fl. in Einlösungsschei-

nen. Pachtlustige werden eingeladen, am obbesagten Tage um die 10. Frühstunde in der K. K. Verwaltungs = Kanzley zu Unio w Zloczower Kreises mit 15 procentigen Vadio versehen, zu erscheinen, ohne welchen Niemand zur Versteigerung zugelassen werden wird. (3)

Unio w am 20. May 1811.

Nro. 7764.

Am 12ten July neun, oder am 30. Juny alten Kalenders heurigen Jahres, wird die zu Kimpolung befindliche Herrschaftliche Mahlmühle mit zwey Flawgängen auf drey nacheinander folgende Jahre, nämlich von 1. November 1811. bis Ende October 1814. dem Meistbiethenden in Pacht überlassen werden.

Das Praetium Fisci beträgt 44 fl. in Bancozetteln. Pachtlustige mit Ausschluß der Juden und Ararial = Rückständler werden daher sürgeladen, am obbestimmten Tage um die 9te Vormittagsstunde auf der Amts = Kanzley der K. Kimpolunger Kammeral = Verwaltung mit einem 10 procentigen Keugelde versehen, zu erscheinen, wo sie noch vor der Lizitazion die näheren Pachtbedingnisse einsehen können. (3)

Kimpolung den 15. May 1811.

Nro. 8087.

Von Seite der K. K. Kammeralherrschaft Grodek, wird anmit zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht, daß die Abfischung des Czerlaner nach 5, und des Maydaner Teiches nach 4 ausgestandenen Sommerhizen am 8. July d. J. mittelst öffentlicher Versteigerung an den Meistbiethenden verpachtet werden; als Praetium Fisci wird der nach den zur Zeit des im Monath July bestandenen Kurs der Bancozettel bei öffentlicher Ver-

pachtung erstattene Pachtshilling angenommen, welcher daher von Czerkaner Reich mit 4358 fl. 48 kr. in der Valuta der Einlöfungsscheine, oder 21793 fl. 25 kr. in Bankoyteln, dann von dem Maydner Reich mit 329 fl. 56 kr. in der Valuta, oder 1649 fl. 40 kr. in Bankoyteln entfällt. Pachtlustige haben sich daher an dem bestimmten Tag um die 9te Vormittagsstunde, auf der hiesigen Amtskanzley einzufinden, und sich mit dem gewöhnlichen 15 procentigen Neugeld in der Valuta zu versehen, die übrigen Pachtbedingnisse werden vor der Exitation allgemein bekannt gemacht. (3)

Grodek den 20. May 1811.

Wieß Lichwin, toż samo Dominium, w Cyrkule Tarnowskim, s 1/2 mili od Tanowa, między Dunaycem i Białą leżaca, (obeymniaca pola ornego na 3 recc podzielonego morg. 283 sażni □ 1377. — Łak morg. 26 sażni □ 1414. — pół pański, w poddaństwie morg. 306 sażni □ 1492. — Ogrodów morg. 13 sażni □ 800. — Dziedzinców morg. 1 sażni □ 800. — Sadzawek do 1 morg. — Pastwisk do morg. 15. — Lasa iedłowego, sosnowego, bukowego morg. 574 sażni □ 1384. — Pańszczyzna dni pieszych na rok 5200 ciągłych 624. Czynszów rocznie złp. 600. — Kapłonów sztuk 120. — Jay 600. — Kar 17. — Z paszy od bydła złp. 2000. — Oprawy sztuk 63. — Grzybów swierc. 3. — Koniczu fur 4 ro bydł. 30 — Propinacya sucha 4000 flp. — Osobno Browar — Budowle potrzebne gospodarskie, i mieszkalne do sprzedania.) ktoby sobie zyczył, na dziedzictwo, lub w Possessyę od bie-

żacego S. Jana niech się uda do JW. Wincentego Zawadzkiego Konsylera w Lwowie, na ulicy wyższej Ormiańskiéy w kamienicy zegarmistrza Witkowskiego, na drugim piatrze, lub na grónt do Lichwina do właściciela tych Dóbr. (5)

Nro. 4468.

In Folge hoher Subernial - Verordnung vom 28ten März et praest. am 2ten April l. J. Jahr 1809; wird das bey der hiesigen k. Straßenbau Direktion mit 128 Sentner 29 1/2 Pfund und bey dem k. k. Schlesischem k. Wegbau-Station mit 31 Sentner 29 1/4 Pfund seit mehreeren Jahren hierliegende unbrauchbare alte Eisen am 28ten des Monats Juny l. J. Vormittags um 9 Uhr in der hiesigen k. k. Straßenbau Direktion's Kanzley, mittels öffentlicher Exitation an die Meißbiethenden verkauft werden.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft mit den Beisage anmit allgemein bekannt gemacht wird, daß bey dieser Veräußerung als Praetium Fisci pr. Wiener Pf. ein Betrag von 7 1/2 kr. angenommen werden wird. (2)

Lemberg den 25ten May 1811.

Nro. 8322.

Am 25ten Juny 1811. früh um 9 Uhr wird der herrschaftliche unterthänig's Obßgarten Zehnd, und die herrschaftlichen Obßgärten an den Meißbiethenden verpachtet werden, und zwar:

Der herrschaftliche Obßgarten zu Mihoweny, Bonince und Ipotestie, dann der Obßgarten-Zehnd von der Gemeinde St. Ilhe Ipotestie, Tyscheutz, Mihoweny, Blinice, Mitloka, Petroutz und Danilla, mor...

Das Præmium Fisci nach einer vorläufig vorzunehmenden Abschätzung des Obstes bei der Lizitation bekannt gemacht werden wird. Pachtlustige werden daher auf dem bestimmten Tag früh um 9 Uhr in der Verwaltungskanzley zu St. Illie zu erscheinen, anmit vorgeladen. (2)

St. Illie am 28ten May 1811.

Nro. 8300.

Am 25ten Juny l. J. früh um 9 Uhr, wird der diesherrschafftliche Behend Hanf und Flachß von nachstehenden Ortschaften an den Meistbiethenden von der Heuer zu hoffenden Fehung verpachtet werden, als:

Bei St. Illie ist der Fiskalpreis 18 fl. 51 fr.

Bei Ipotestie ist der Fiskalpreis 9 fl. 28 fr.

Bei Tyscheutz ist der Fiskalpreis 9 fl. 28 fr.

Bei Bumince ist der Fiskalpreis 13 fl. 39 fr.

Bei Mihoweny ist der Fiskalpreis 16 fl.

Bei Mitloka ist der Fiskalpreis 9 fl. 36 fr.

Bei Petroutz ist der Fiskalpreis 33 fl. 54 fr.

Bei Danilla ist der Fiskalpreis 10 fl. 24 fr.

Bei Pzostina ist der Fiskalpreis 8 fl.

Pachtlustige werden daher am obigen Tage in der Verwaltungs-Kanzley zu St. Illie zu erscheinen anmit vorgeladen.

St. Illie am 28ten May 1811. (2)

Nro. 8666.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bank- und Zoll- und Gefällen-Administration, ist wider die Verlassenschaftsmasse des verstorbenen Edlen Simon Czarnecki, unterm

15. September 1810 Zahl 8666 nachstehende Strafnozion geschöpft worden.

Die nach Absterben des Edlen Simon Czarnecki noch am 18. November 1808, ohne Punze vorgefundnen Gold- und Silbergeräthe, bestehend in

1 Stück goldene Dose. 22 Dukat. wiegend.

2 = Vorleglöffel 1 Mark 6 Loth.

3 = Eßlöffel 10 Loth 1 Quintl.

2 = Messer) 11 Loth.

2 = Gabeln)

2 = Salzspäeln 7 Loth.

1 = kleinen Leuchter 8 Loth.

1 = Kaffeelöffel 1 Loth 1 Quintl.

1 = Theelöffel oder Theeseiger 2 L. 1 Q.

werden im münzämlichen erhobenen Werthe zu 106 fl. 5 fr. in Konventionmünze im Grunde des 23. §. des höchsten Patents vom 30. August 1806, gegen die Verlassenschaftsmasse anmit in Verfall gesprochen, denselben aber freigestellt, gegen diesen Spruch binnen 45 Tagen a die recepti den Gnaden- oder Rechtsweg zu ergreifen.

Denselben wird daher zur Ergreifung der ihm gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 45 Tagen mit dem Besage hiermit bestimmt: daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straferkenntniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weitrers in Vollzug gesetzt, mithin die Kontrahandvertheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird. (2)

Lemberg den 6. April 1811.

Przez c. k. galicyjską Celna Administracyą, została przeciwko Massie zmarłego Urodzonego Simona Czarneckiego, pod dniem 15. Września roku 1810 Nr. 8666 następująca Nocya kary; ustanowiona.

Po Smierci Urodzonego Simona

Czarneckiego, ieszcze dnia 18. Listopada roku 1808 bez Stepla znalezione, złote i srebrne Narzedzia, iako to:

- 1 złota Tabakierka, 2 Dukaty wazaca.
- 2 Łyżki wazowe, wazace 1 Grz. 6 Lut.
- 3 Łyżki słotowe, 10 Lut. 1 Kwinte.
- 2 Noże
- 2 Widelce } 11 Lutow.
- 2 Solniczki 7 Lutow.
- 1 Lichtarz stary, 8 Lutow.
- 1 Lyceczka do Kawy, 1 Lut. 1 Kwinte.
- 1 Łyżka do Harbaty, 2 Lut. 1 Kwinte.

deklaruią się podług taxy Menniczego Urzędu, 106 zł. ryń. 5 kr. wynoszącey, w monecie konwencjonalney, stosownie do 23. §. Naywyższego Patentu dd. 30. Sierpnia 1806 w konfiskate, dozwalaiąc oney 45 dniowy termin, do podania Rekursu w drodze Łaski lub prawa, z tym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu tegoz terminu, Wyrok ten całkiem uskutecznionym, i ninieyszy kontraband w rachunkach umieszczonym zostanie. (2)

w Lwowie dnia 6go Kwietnia 1811.

Pewny młody człowiek, który ięzyk francuzki, angielski, włoski i polski doskonałe posiada i iuz od dawnego czasu tych ięzyków uczy, życzy sobie ieszcze kilka godzin wolnych na to obrócić. Uczy ón tych ięzyków podług zasad powszechnie za naylepsze uznanych, a kaźden, który przez 8 miesięcy co dnia lecyce brać bedzie i z wszelką sobie w téy mierze postąpi pilnością, pewnie się przez ten czas iednego z nich nauczy. W księgarniach P. Pfaffa i P. Wilda można się o tém dokłađniéy dowiedziec. (2)

Nro. 4706.

In Folge hoher Subersnial Anordnung vom 3. d. M. Zahl 18567. wird zur Lieferung, der für die Böglinge des hiesigen lateinischen Seminariums auf das Schuljahr 1812. erforderlichen Einwand- und Tuchgattungen, dann der sonstigen Bekleidungs = Materialien, wieauch des Holzes, am 28ten Juny l. J. Vormittags um 9 Uhr in der hierortigen Kreisamtskanzley eine Lizitazion gehalten werden.

Zur Lieferungs = Versteigerung der Einwandgattungen werden sich die Pachtungslustigen mit einem Vadium von 300 fl. B. 3. dann den Tuchgattungen und sonstigen Bekleidungs = Materialien von 600 fl. in B. 3. und zur Lizitazion des Brennholzes mit einem Keugelde von 200 fl. in B. 3. zu versehen haben, die diesfälligen Bedingnisse aber werden den Lieferungs lustigen vor dem Anfange der Lizitazion bekannt gemacht werden; welches zu Jedermanns Wissenschaft hiermit allgemein kund gemacht wird. (1)

Leimberg den 29. May 1812.

Nro. 4768.

Am 25. Juny l. J. werden die Proventen der vakant gewordenen Jaryczower lat. Pfarpründe, wozu das Erträgniß von den zu dieser Pfarre gehörigen Aekern und Wiesen, dann die Behende und der Nutzen von einigen Mahlmühle gehöret, für die interealer Zeit vom 7ten May l. J. bis incl. 7. May 1812. in der dortigen Pfarwohnung Vormittag um 9 Uhr an den Meißbiethenden verpachtet werden; welches zu Jedermanns Wissenschaft mit dem Beisatze anmit bekannt gemacht wird, daß sich zu dieser Verpachtung ein jeder mit einem baaren Vadium von 500 fl. in B. 3. zu versehen hat, und daß die diesfälligen Bedingnisse vor dem Anfange

der Beförderung den Pflanzten wovon
den bekannt gemacht werden. (1)
Zembitz den 28. May 1811.

Przybyli do LWOWA

Dnia 12. Czerwca.

W. Jan Woiakowski, z Rosyi. — **W.** Ma-
ryanna Moryson, z Rosyi. **W.** Hrab. Hen-
rych Dulski, Porucznik z Xie. War. z Ros-
yi. — **W.** Piotr Gawronski, z Rosyi. — **W.**
Antoni Sechacewski, z Cyrk. Sanoc. —
W. Elitary Ledynski, z Cyrk. Sanoc. —
J.W. Hrabia Antoni Humsnicki, z Cyrk.
Sambor. — **W.** Jan Korytowski, z Xie.
Warsz. — **W.** Antoni Zakiński, z Ros-
yi. — **W.** Jan Gromnicki, z Rosyi. —

Dnia 13. Czerwca.

J.W. Hrabina Tekla Grzebka, z Xiestwa
War. — **W.** Felix Cechet, z Xie. War.
W. Woyciech Grabowski Komisarz z pry-
watny, z Xie. War. — **W.** Jan Wirski,
z Cyrk. Zólk. — **W.** Zofia Malachowska.
z Rosyi. — **W.** Tadeusz Turkut, z Czer-
nowiec. — **W.** Alexander Goutard, Xie.
Warszawskiego. —

Wyciechali z LWOWA

Dnia 12. Czerwca.

W. Miodet Lipski, do Xie. War. —
W. Bogusław Kretowicz, do Xie. War. —
W. Józef Kowacki, do Cyrkułu. Zólk. —
W. Jan Makomecki, do Cyrkułu Zólk.
W. Szumlański, do Cyrkułu Brzešan.
W. Rozwadowski do Cyrkułu Brzešan.
W. Stanisław Sliwinski, do Cyrk. Sam-
bor. —

Dnia 13. Czerwca.

J.W. Hrabia Stanisław Konikier, do Xie.
War. — **W.** Lidyński, do Cyrk. Zólk. —
W. Szczepan Szumlański, do Cyrk. Brze-
šan. — **W.** Józefa Uruska, do Baden.
W. Euliy Zakiński, do Cyrk. Sanoc. —

J.O. Aizze Jabloncarski, do Wiednia. —
J.W. Hrabia Komoroski, do Cyrk. Zólk.

Kurs Monety w Lwowie dnia 12go
Czerwca 1811.

Dukat holenderski 10 Z. R. 50 Kr.
— cesarski 10 — 35 —
Saufyn 30 — 30 —
Talar niemiecki 4 — 18 —
— Pruski 3 — 26 —
Rabel rosyjski 3 — 24 —
Moneta konkencyonalna za 100 — 228

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 10go
Czerwca 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.
— — 6 niedziel

Augsburg za 100 Z. R. (235 1/2 Usol.
233 3/4 z miesięca.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 346
z miesięca.

Paryż za 1 Lieres Tournois, Kroye. 55 1/4
Dukat holenderski 11 Zr. 10 1/2 Kr.
Cesarzkie Dukaty 10 — 56 3/4 —
Saufyn — — — — —
Talary niemieckie — — — — —
Moneta konkencyonalna za 100 — 228

Cena targowa w Lwowie od Cena średnia
dnia 9. aż do 15. Czerwca 1811. w Bankoset?

	Zł. R.	Kr.
Pszonicy Karsze	25	30
Zyta	21	52 1/2
Jęczmienia	26	35
Obwa	9	15
Prosa	—	—
Hreczki	19	30
Grochły	—	—
Kartofli	6	—
Siarna Cynam	7	30
Stony	6	30
Drzewa twardego sag Wic- deński	26	—
Drzewo miękkiego	25	—